

## СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

АКБ "Узэроэкспортбанк"

31 декабря 2018 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	883 832	154 263	729 569
2	К получению из ЦБРУ	4 757 914	4 757 914	0
3	К получению из других банков, чистые	40 364 732	33 000 000	7 364 732
3.1.	К получению из других банков, брутто	40 364 732	33 000 000	7 364 732
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
4	Счета купли и продажи, чистые	0	0	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	0	0	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0		
7.2.	Резерв возможных убытков	0		
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	80 587 526	68 287 590	12 299 936
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	82 928 285	70 628 349	12 299 936
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 340 759	2 340 759	
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0		
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
11	Основные средства, чистые	2 569 788	2 569 788	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	797 391	725 378	72 013
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	797 391	725 378	72 013
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	0		
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0		
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0		
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0		
14	Другие активы, чистые	459 093	3 373 490	-2 914 397
14.1.	Другие активы, брутто	468 379	3 373 490	-2 905 111
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	9 286		9 286
15.	<b>Итого активов</b>	<b>130 420 276</b>	<b>112 868 423</b>	<b>17 551 853</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>				
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
16.	Депозиты до востребования	7 070 431	2 061 424	5 009 007
17.	Срочные депозиты	36 204 347	32 001 214	4 203 133
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	8 339 550	0	8 339 550
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0		
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0		
23.	Субординированные долговые обязательства	0		
24.	Начисленные проценты к оплате	523	360	163
25.	Начисленные налоги к оплате	4 670	4 670	
26.	Клиринговые трансакции	0	0	0
27.	Другие обязательства	1 228	1 228	
28.	<b>Итого обязательств</b>	<b>51 620 749</b>	<b>34 068 896</b>	<b>17 551 853</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	67 794 670	67 794 670	
29.2.	Акции - Привилегированные	0		
30.	Добавленный капитал	2 383 607	2 383 607	
31.	Резервный капитал			
31.1.	Резервный фонд, общего назначения	3 728 131	3 728 131	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	1 012 000	1 012 000	0
31.3.	Резерв на девальвацию	0		
31.4.	Другие резервы и фонды	0		
32.	Неразделенная прибыль	3 881 119	3 881 119	
32.1.	из них чистая прибыль (убыток) текущего года	3 860 759	3 860 759	
33.	<b>Итого собственного капитала</b>	<b>78 799 527</b>	<b>78 799 527</b>	<b>0</b>
34.	<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>130 420 276</b>	<b>112 868 423</b>	<b>17 551 853</b>

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АКБ "Узагроэксспортбанк"

Таблица-3

31 декабря 2018 г.

№	Категории	в тыс. сум
<b>1.</b>	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	5 342 616
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	0
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	10 179 240
к.	Другие процентные доходы	0
л.	<b>Итого процентных доходов</b>	<b>15 521 856</b>
<b>2.</b>	<b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	3 008 049
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	15 292
д.	<b>Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>3 023 341</b>
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	0
и.	<b>Итого процентных расходов по займам</b>	<b>0</b>
л.	<b>Итого процентных расходов</b>	<b>3 023 341</b>
<b>3.</b>	<b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ</b>	
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	12 498 515
б.	<b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>2 340 759</b>
<b>4.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	3 350 981
б.	Прибыль в иностранной валюте	580 989
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные доходы	16 495
е.	<b>Итого беспроцентных доходов</b>	<b>3 948 465</b>
<b>5.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	463 248
б.	Убытки в иностранной валюте	304 050
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	2 984
е.	<b>Итого беспроцентных расходов</b>	<b>770 282</b>
<b>6.</b>	<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>13 335 939</b>
<b>7.</b>	<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	3 031 654
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	960 518
б.	Аренда и содержание	1 554 164
в.	Командировочные и транспортные расходы	82 009
г.	Административные расходы	296 087
д.	Репрезентация и благотворительность	825 843
е.	Расходы на износ	425 221
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	1 020 463
з.	<b>Итого операционных расходов</b>	<b>7 235 441</b>
<b>8.</b>	<b>ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ</b>	<b>9 259</b>
<b>9.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>6 091 239</b>
а.	Оценка налога на прибыль	1 218 480
<b>10.</b>	<b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>4 872 759</b>
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
<b>11.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>4 872 759</b>

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: